

30BB04-Y

2022年4月作成

＼ 入院・手術の経験や持病があっても加入しやすい！ ／

解約払戻金をなくすことで、
お手頃な保険料を実現した死亡保険。

はいいりやすい



無配当引受基準緩和型定期保険（無解約払戻金型）



※この保険は、健康な方向けの当社の他の定期保険よりも保険料が割増しされています。

万一の場合の死亡保障を希望される方におすすめの保険です。

この商品が満たす意向は下表のとおりです。

お客さまのご意向が異なる場合や、ご不明な点がある場合は裏面に記載のフリーダイヤルまでご連絡ください。

万一の場合の死亡保障	病気やケガに備える保障 (医療保障)	がん備える保障	貯蓄 (老後生活資金・教育資金の準備等)
◎	—	—	—



死亡保険ファイン・サポート・プラスの特長

「入院・手術の経験や持病があるからこそ、家族のために備えたい！」

働き盛りのあなたをサポートします。



おすすめポイント

特長

1

入院・手術歴や持病のある方も加入しやすく、しかも保険料はお手頃です。

死亡保障に特化したシンプルな保険です。
解約払戻金がない定期型のため、終身型の引受基準緩和型商品に比べて保険料がお手頃です。
※健康な方向けの当社の他の定期保険より保険料は割増しされています。

特長

2

余命6か月以内と判断されたとき、**生存中に保険金**をお支払いします。

余命6か月以内と判断されたとき、被保険者が指定した保険金額(指定保険金額)から6か月間の指定保険金額に対応する利息および保険料相当額を差引いた金額をお支払いします。
※この商品には「リビング・ニーズ特約」が付加されています。

特長

3

重い障害状態に該当したとき、以後の**保険料はいただきません。**

不慮の事故により、約款所定の身体障害の状態または約款所定の高度障害状態に該当した場合、以後の保険料の払込みは免除され、そのまま保障が継続します。

特長

4

保険金額は、^{*1}**200万円**から^{*2}**1,500万円**まで100万円単位で選べます。

*1 49歳以下は300万円からお申込み可能です。
*2 40歳以上は1,000万円までお申込み可能です。

特長

5

保険期間は「**年満了**」または「**歳満了**」から選べます。

※契約年齢により選択できる保険期間が異なります。

年満了 (自動更新タイプ) …10年、15年のように定められた年数を保障します。

10年・15年・20年・25年・30年・35年 満了

一定期間の備えを手厚くしたい方や保障の上乗せにおすすめです!

- 当面の保険料の負担を抑えることができます。
- 更新時の健康状態にかかわらず最長90歳まで自動的に更新します。
※更新後の保険料は、更新時の被保険者の年齢および保険料率により計算します。

保険期間は
最長90歳まで

歳満了 …80歳、90歳のように定められた年齢まで保障します。

60歳・65歳・70歳・75歳・80歳・85歳・90歳 満了

安心の保障を長く備えたい方におすすめです!

- 保険料はご加入時のまま上がりません。
- 自動更新はありません。当初設定された保険期間にて満了となります。

入院・手術歴や持病で保険をあきらめていませんか?

入院・手術歴
のある方

脳梗塞と診断されて、3年前に入院したんだけど…



通院中
の方

血圧が高くて薬をもらいに通院しているんだよな…



持病
のある方

前に糖尿病と診断されたんだよな…



3つの告知項目すべてが「いいえ」なら
お申込みいただけます!

※ご職業等により、引受けを制限させていただく場合があります。

今すぐ
チェック!

1 **最近3か月以内**に、医師から**入院・手術・検査**のいずれかを
すすめられたことがありますか。

※検査をすすめられた事実があれば、検査実施の有無にかかわらず、告知の対象となります。
ただし、検査を受けた結果、異常がなかった場合は告知の対象となりません。



いいえ

2 **過去2年以内**に、病気やケガで**入院**をしたこと、または**手術**
を受けたことがありますか。



いいえ

3 **過去5年以内**に、**がん**または**上皮内新生物・肝硬変・統合失調症・認知症・アルコール依存症**で、**医師の診察・検査・治療・投薬**のいずれかをうけたことがありますか。



いいえ

※上記は告知書の抜粋です。詳細は同封の告知書をご確認ください。

⚠
ご注意
ください

- この商品は、持病がある方、入院経験がある方も加入しやすいよう、告知いただく項目を限定し、引受基準を緩和した商品です。このため、**当社の他の定期保険と比べて保険料が割増しされています。**
- 健康状態について、より詳細な告知をいただくことで、**保険料が割増しされていない当社の他の定期保険に契約いただける場合があります。**

月払保険料表 口座振替扱

10年満了、20年満了、90歳満了がおおすすめです。
その他のプランはお問合わせください。

ステップ1

1 保険金額を選ぶ

200万円から1,500万円まで
100万円単位で選べます。
※契約年齢・既契約などにより異なります。

ステップ2

2 保険期間を選ぶ

一定の期間で更新していく **年満了**
契約満了まで更新のない **歳満了** から選べます。

ステップ3

3 **ご自分の年齢の保険料を
ご確認ください**

男性

おすすめ
コース!

保険金額 **1,000万円**コース

保険金額 **500万円**コース

保険金額 **300万円**コース

契約年齢 (歳)	1,000万円コース			500万円コース			300万円コース		
	10年満了	20年満了	90歳満了	10年満了	20年満了	90歳満了	10年満了	20年満了	90歳満了
20	4,760	4,890	7,760	2,525	2,590	4,030	1,782	1,821	2,682
21	4,750	4,930	7,960	2,520	2,610	4,125	1,779	1,833	2,742
22	4,740	4,960	8,170	2,515	2,630	4,230	1,776	1,845	2,805
23	4,740	5,020	8,380	2,515	2,660	4,340	1,776	1,863	2,868
24	4,750	5,090	8,620	2,520	2,695	4,455	1,779	1,881	2,940
25	4,770	5,170	8,870	2,530	2,735	4,585	1,785	1,905	3,018
26	4,800	5,280	9,140	2,545	2,790	4,720	1,794	1,938	3,096
27	4,850	5,400	9,440	2,570	2,845	4,865	1,809	1,974	3,186
28	4,920	5,550	9,740	2,605	2,920	5,020	1,830	2,019	3,276
29	4,990	5,710	10,070	2,645	3,005	5,180	1,854	2,070	3,375
30	5,080	5,890	10,410	2,690	3,095	5,355	1,878	2,121	3,477
31	5,190	6,100	10,790	2,745	3,195	5,540	1,911	2,184	3,591
32	5,320	6,330	11,170	2,805	3,315	5,735	1,950	2,256	3,705
33	5,470	6,590	11,580	2,880	3,445	5,940	1,995	2,331	3,831
34	5,630	6,870	12,020	2,965	3,580	6,155	2,046	2,415	3,960
35	5,830	7,190	12,490	3,065	3,745	6,395	2,103	2,511	4,101
36	6,060	7,540	12,980	3,175	3,915	6,640	2,172	2,616	4,248
37	6,290	7,910	13,490	3,295	4,105	6,895	2,244	2,727	4,404
38	6,570	8,310	14,050	3,435	4,305	7,170	2,325	2,850	4,569
39	6,880	8,760	14,640	3,585	4,525	7,465	2,418	2,982	4,746
40	7,210	9,230	15,250	3,755	4,760	7,770	2,517	3,123	4,929
41	7,590	9,740	15,910	3,945	5,020	8,100	2,634	3,276	5,127
42	8,000	10,290	16,600	4,145	5,295	8,445	2,754	3,444	5,334
43	8,440	10,890	17,320	4,370	5,595	8,805	2,886	3,624	5,550
44	8,930	11,540	18,080	4,615	5,920	9,190	3,036	3,819	5,781
45	9,460	12,240	18,900	4,875	6,270	9,600	3,192	4,029	6,024
46	10,020	13,020	19,760	5,155	6,660	10,025	3,360	4,260	6,282
47	11,180	14,570	21,360	5,740	7,430	10,830	3,708	4,725	6,765
48	12,490	16,340	23,360	6,395	8,320	11,830	4,101	5,256	7,365
49	13,990	18,400	25,600	7,140	9,350	12,950	4,551	5,874	8,034
50	15,670	20,760	28,100	7,985	10,530	14,200	5,055	6,585	8,784
51	16,400	21,960	29,320	8,350	11,125	14,810	5,274	6,942	9,153
52	17,180	23,240	30,600	8,735	11,765	15,450	5,508	7,326	9,537
53	18,020	24,630	31,970	9,155	12,465	16,135	5,760	7,746	9,948
54	18,920	26,130	33,410	9,610	13,215	16,855	6,030	8,193	10,377
55	19,940	27,760	34,940	10,115	14,025	17,615	6,336	8,682	10,836

2022年4月2日現在(単位:円)

■保険料は被保険者(保障の対象となる方)の契約日時点の満年齢でご覧ください。契約日は同封の「申込みの手引き・記入例」裏面[お申込みスケジュール]でご確認ください。

■保険料の払込みは月払のほか年に半払・半年払もご用意しています。掲載していない保険料は右のフリーダイヤルまでお問合わせください。

女性

おすすめ
コース!

保険金額 **1,000万円**コース

保険金額 **500万円**コース

保険金額 **300万円**コース

契約年齢 (歳)	1,000万円コース			500万円コース			300万円コース		
	10年満了	20年満了	90歳満了	10年満了	20年満了	90歳満了	10年満了	20年満了	90歳満了
20	3,820	4,040	5,890	2,060	2,165	3,095	1,500	1,566	2,121
21	3,860	4,100	6,030	2,080	2,195	3,160	1,512	1,584	2,163
22	3,890	4,150	6,180	2,095	2,220	3,235	1,521	1,599	2,208
23	3,940	4,220	6,330	2,120	2,255	3,315	1,536	1,620	2,256
24	3,980	4,280	6,500	2,135	2,290	3,400	1,548	1,641	2,304
25	4,040	4,350	6,680	2,165	2,325	3,485	1,566	1,662	2,358
26	4,090	4,430	6,860	2,190	2,365	3,575	1,581	1,683	2,412
27	4,160	4,530	7,050	2,225	2,415	3,675	1,602	1,713	2,469
28	4,230	4,630	7,250	2,260	2,465	3,775	1,623	1,743	2,529
29	4,300	4,740	7,470	2,300	2,515	3,880	1,647	1,776	2,595
30	4,380	4,860	7,680	2,340	2,575	3,990	1,671	1,812	2,661
31	4,460	4,970	7,920	2,380	2,635	4,105	1,692	1,848	2,730
32	4,550	5,110	8,160	2,425	2,705	4,225	1,719	1,887	2,802
33	4,640	5,260	8,410	2,465	2,780	4,355	1,746	1,932	2,877
34	4,750	5,420	8,680	2,520	2,855	4,485	1,779	1,980	2,958
35	4,870	5,580	8,960	2,580	2,940	4,630	1,815	2,031	3,045
36	4,980	5,750	9,260	2,640	3,025	4,775	1,851	2,079	3,132
37	5,110	5,930	9,560	2,705	3,115	4,930	1,887	2,133	3,225
38	5,260	6,120	9,890	2,780	3,205	5,090	1,932	2,190	3,321
39	5,430	6,310	10,220	2,860	3,305	5,260	1,983	2,250	3,423
40	5,600	6,520	10,590	2,950	3,410	5,440	2,037	2,310	3,531
41	5,810	6,750	10,960	3,055	3,520	5,630	2,097	2,379	3,645
42	6,030	6,980	11,360	3,160	3,640	5,825	2,163	2,451	3,762
43	6,250	7,240	11,770	3,275	3,770	6,035	2,232	2,526	3,885
44	6,500	7,530	12,210	3,400	3,910	6,255	2,304	2,613	4,020
45	6,760	7,820	12,680	3,525	4,060	6,485	2,382	2,700	4,158
46	7,010	8,150	13,160	3,655	4,220	6,730	2,460	2,799	4,302
47	7,680	8,950	14,140	3,990	4,625	7,220	2,661	3,042	4,599
48	8,410	9,870	15,390	4,355	5,085	7,840	2,877	3,315	4,971
49	9,200	10,900	16,760	4,750	5,600	8,530	3,114	3,627	5,385
50	10,090	12,100	18,300	5,190	6,195	9,300	3,381	3,984	5,844
51	10,260	12,500	18,940	5,280	6,400	9,620	3,435	4,104	6,036
52	10,470	12,960	19,620	5,385	6,630	9,960	3,495	4,242	6,240
53	10,700	13,480	20,340	5,495	6,890	10,320	3,564	4,401	6,456
54	10,950	14,080	21,090	5,625	7,185	10,690	3,642	4,578	6,681
55	11,260	14,740	21,900	5,775	7,515	11,095	3,732	4,776	6,924

2022年4月2日現在(単位:円)

お問合せは
お気軽に
こちらまで

通話料
無料

0120-702-302

受付時間 月曜～金曜 9:00～21:00
土日・祝日 9:00～18:00
(年末年始休み)

「死亡保険ファイン・サポート・プラス」のお申込みにあたって

■取扱いの内容

年満了		歳満了	
保険期間・保険料払込期間	契約可能年齢	保険期間・保険料払込期間	契約可能年齢
10年	20歳～80歳	60歳	20歳～50歳
15年	20歳～75歳	65歳	20歳～55歳
20年	20歳～70歳	70歳	20歳～60歳
25年	20歳～65歳	75歳	20歳～65歳
30年	20歳～60歳	80歳	20歳～70歳
35年	20歳～55歳	85歳	20歳～75歳
		90歳	20歳～80歳

●保険金額

200万円～1,500万円(契約年齢、既契約などにより異なります)。保険金額には引受限度があります。すでに当社にご契約いただいている場合や同時に複数お申込みの場合など、当商品にお申込みできないことがあります。詳しくはフリーダイヤルまでお問い合わせください。

●保険料払込方法(払込回数)

月払・半年払・年払

●契約形態

契約者と被保険者は必ず同一の方とさせていただきます。

●自動更新

ご契約が年満了の場合、保険期間が満了する2週間前までにお申し出がない限り、そのときの健康状態にかかわらずご契約を自動的に更新します。ただし、同一の保険期間で更新すると90歳をこえる場合には、90歳満了に変更して更新します。更新後の保険料は、更新時の被保険者の年齢および保険料率により計算します。

■提出いただいた意向把握書・意向確認書・申込書・告知書・クレジットカード払申込書・預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書等は返却いたしませんので、ご了承ください。

●お申込みの際には「特に重要な事項のお知らせ／商品概要のご説明／ご契約のしおり抜粋」を必ずご確認ください。

「特に重要な事項のお知らせ」は、ご契約に際しての告知義務や告知義務違反による不利益、保険金・給付金等が支払われない場合など、特に注意、確認いただきたい事項(注意喚起情報)を記載しています。また、「商品概要のご説明」は保険商品の内容に関する重要事項から、「ご契約のしおり抜粋」は「ご契約のしおり／約款」から、それぞれ特に確認いただきたい重要事項を記載したものです。

●「ご契約のしおり／約款」について

「ご契約のしおり／約款」は、ご契約に伴う大切な事項、必要な知識等について記載したものです。保険証券とともにお送りしますので、必ずご一読のうえ大切に保管してください(「ご契約のしおり／約款」はお申付けいただければ事前にお送りします)。「特に重要な事項のお知らせ」「商品概要のご説明」「ご契約のしおり抜粋」「ご契約のしおり／約款」は当社ウェブサイトでもご確認いただけます。

！ご注意

●契約者・被保険者としての行為能力や意思能力が不十分な場合は、原則としてお引受けできません。

●職業や収入状況によっては、お引受けできない場合があります。

【主な例】潜水夫、サルベージ作業員、スタントマン等

●この保険に配当金、満期保険金はありません。 ●契約者貸付、保険料の自動振替貸付は取扱いしていません。

当社ウェブサイトにて、保険金・給付金等のご請求やお受取りに関することがらをわかりやすくご案内しておりますので、ご確認ください。

■お申込みからご契約までの流れについては、同封の「[申込みの手引き・記入例](#)」裏面「お申込みスケジュール」をご覧ください。

■この商品には保険期間を通じて解約払戻金がありません。保険期間が長期となる場合もありますので、各種お手続きをする関係者の方々にもその旨分かるようにしておいてください。

<https://www.orixlife.co.jp/>

お問合せはお気軽に、こちらへ！

通話料
無料

0120-702-302

受付時間 月曜～金曜 9:00～21:00 土日・祝日 9:00～18:00(年末年始休み)



オリックス生命保険株式会社

本社／オムニチャネル業務部
〒100-0004 東京都千代田区大手町2-3-2 大手町プレイス イーストタワー
ORIX2019-C-083

※PDF版は認証紙に印刷された認証印刷物データを使用して作成しています。



30BB04-Y